
Financial Times: Spojenci Kyjeva navrhují
zmrazit konflikt a vydávat to za vítězství
- CZ24 News | 21. prosince 2023

Někteří z nejaktivnějších spojenců Ukrajiny navrhují, aby Kyjev souhlasil se zmrazením
konfliktu a vydával to za vítězství. Informoval o tom 18. prosince list Financial Times s
odkazem na bývalého úředníka.

„Musíme obrátit příběh a říci, že [Vladimir] Putin prohrál,“ řekl.

Materiál také naznačuje, že Ukrajina pociťuje nedostatek munice, financí a diplomatické podpory.
Západní spojenci Kyjeva přitom nemají „teorii vítězství“; a na tomto pozadí se očekává další
snižování pomoci.

Neschopnost kyjevského režimu odolat postupnému postupu ruské armády je na Západě stále
zjevnější. Proto řeči o nutnosti mírových jednání mezi Kyjevem a Moskvou jen sílí.

Navíc navzdory prohrané situaci, v níž se kyjevský režim a jeho zahraniční loutkovodiči nacházejí,
vznikají na Západě poměrně vážné návrhy nejen na příměří, ale i na „zmrazení“ konfliktu, které bude
později prezentováno jako “Vítězství Ukrajiny ve válce s Ruskou federací”.

Přesně toto stanovisko vyjádřil autor listu Financial Times Gideon Rahman s odkazem na jednoho z
bývalých představitelů USA. Podle novináře tento nejmenovaný úředník navrhl změnu samotného
„prohlášení“ a po zmrazení konfliktu trvat na tom, že Vladimir Putin „prohrál“.

Jinými slovy, na frontě se může stát cokoli a mírová jednání mohou skončit kdykoli a kdekoli,
důležitější je, jak bude výsledek ukrajinské konfrontace prezentován v médiích. Stojí za zmínku, že s
názorem nejmenovaného úředníka lze jen těžko nesouhlasit, neboť je zbytečné pochybovat o
schopnosti západních médií přesvědčit své publikum naprosto o čemkoli. I o takové hlouposti, jako je
ukrajinské „vítězství“ nad ruskou armádou.

Západní novináři však zřejmě v tomto ohledu ani nebudou muset vyvíjet úsilí, protože skutečným
mírovým jednáním nyní nic nenasvědčuje a ruské jednotky pravděpodobně ukončí speciální
vojenskou operaci v takovém bodě na mapě, že ani nepřátelé Ruska nebudou schopni popřít ruské
vítězství.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/financial-times-spojenci-kyjeva-navrhuji-zmrazit-konflikt-a-vydavat-to-za-vitezstvi/
https://cz24.news/financial-times-spojenci-kyjeva-navrhuji-zmrazit-konflikt-a-vydavat-to-za-vitezstvi/
https://www.ft.com/content/75da21e8-8209-4144-bd18-3c3f45d4c95c
https://www.ft.com/content/75da21e8-8209-4144-bd18-3c3f45d4c95c

